MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Portaria nº208/2017-Reitoria, de 26 de janeiro de 2017.

O Reitor em Exercício do Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia da
Paraíba, designado pela Portaria nº 941-Reitoria, de 28-03-16, no uso de suas atribuições legais e
considerando o  que  consta  no  processo  nº  23381.000515.2017-24,  tendo  em vista  o  resultado
apresentado pela Comissão Eleitoral instituída pela Resolução Nº 12/2016-CS, através do Processo
nº 23381.007511.2016-96, em cumprimento ao art. 36 do Estatuto do IFPB,

RESOLVE:

I - designar os representantes para integrarem o Conselho Superior do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, para o Biênio 2017/2019, na forma que segue:

REPRESENTANTE DO CAMPUS CABEDELO CENTRO:

Titular: Keitiana de Souza Silva;

REPRESENTANTES DO CAMPUS CABEDELO:

Titular: Michael David Castro de Oliveira Macedo;
Suplente: Jose Ferreira de Sousa Neto.

REPRESENTANTES DO CAMPUS CAJAZEIRAS:

Titular: Geraldo Herbetet de Lacerda;
Suplente: Gilvandro Vieira da Silva.

REPRESENTANTES DO CAMPUS CAMPINA GRANDE:

Titular: Patrícia Gomes Galdino;
Suplente: Thiago Almeida de Lima.

REPRESENTANTES DO CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA:

Titular: Romildo de Souza Lima;
Suplente: Luis Fernando Gomes Fernandes.

REPRESENTANTE DO CAMPUS ESPERANÇA:

Titular: Valnyr Vasconcelos Lira.

«Via_de_Impressão»

REPRESENTANTES DO CAMPUS GUARABIRA

Titular: Rômulo de Oliveira Lins Vieira de Melo
Suplente: Rafael Ramos Pereira

REPRESENTANTES DO CAMPUS ITABAIANA

Titular: Luiz Henrique Melo Silva Nobrega
Suplente: Antonio Isaac Luna de Lacerda

REPRESENTANTES DO CAMPUS ITAPORANGA

Titular: Anaize Anália de Oliveira
Suplente: Pedro Henrique Silva Gabi

REPRESENTANTES DO CAMPUS JOÃO PESSOA

Titular: Adailton Alves da Silva
Suplente: Marinalva Firmino Ferreira

REPRESENTANTES DO CAMPUS MANGABEIRA

Titular: Zoraida Almeida de Andrade Arruda

REPRESENTANTES DO CAMPUS MONTEIRO

Titular: Vilson Lacerda Brasileiro Junior
Suplente: Stefany Almeida Barbosa

REPRESENTANTES DO CAMPUS PATOS

Titular: Ivamar Dantas da Nóbrega
Suplente: Hanne Alves Bakke

REPRESENTANTES DO CAMPUS PICUÍ

Titular: Jeane Medeiros Martins de Araújo
Suplente: Frederico Campos Pereira

REPRESENTANTES DO CAMPUS PRINCESA ISABEL

Titular: Danielle Cristina Rodrigues Marques
Suplente: Carlos Alberto Nóbrega Sobrinho

REPRESENTANTES DO CAMPUS SANTA RITA

Titular: Francisco Fechine Borges

REPRESENTANTES DO CAMPUS SOLEDADE

Titular: Adriano Ferreira Melo

REPRESENTANTES DO CAMPUS SOUSA

Titular: Claudio Gonçalves Moreira
Suplente: Francisco Roserlandio Botão Nogueira

«Via_de_Impressão»

REPRESENTANTES DA CHAPA DOCENTE

Titular: Maria da Conceição Castro Cordeiro
Titular: Rhavy Maia Guedes
Titular: Vanalucia Soares da Silveira
Titular: Eva Maria Campus Pereira
Titular: Adri Duarte Lucena
Titular: Jonatas Costa Bezerra
Suplente: Ana Lígia Chaves Silva
Suplente: Ebenezer Lourenco Ferreira Vaz
Suplente: Erivan Lopes Tome Junior
Suplente: Montesquieu da Silva Vieira
Suplente: Brígida Batista Bezerra
Suplente: Artur Moises Gonçalves Lourenço

REPRESENTANTES DA CHAPA TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Titular: Rodrigo Falcão Carvalho Porto de Freitas
Titular: Regina Coeli Araújo Negreiros
Titular: Rafael Torres Correia Lima
Titular: Lidiane Maria da Silva
Titular: Damião Gomes Junior
Titular: Francisco de Sales Oliveira Filho
Suplente: Daniel Amaro da Rocha Coutinho
Suplente: André Luiz da Silva
Suplente: Malu Micilly Porfirio Santos Pinto
Suplente: André Carlos Pereira Campos
Suplente: Daiana da Silva Amaral
Suplente: Leonardo Navarro Fernandes

REPRESENTANTES DA CHAPA DISCENTE

Titular: Wellington Pereira de Souza
Titular: Weverton Galdino Correia
Titular: Fabiana de Souza Vasque
Suplente: Pablo Vinicius Bezerra
Suplente: Artilio Marques do Vale
Suplente: Andreza Arryenne de Souza Carvalho
Titular: Jordânia Pereira Firmino
Titular: Genilson Roque de Medeiros
Titular: Romildo Lima Sousa
Suplente: José Gabriel Gonçalves Lins
Suplente: Luan Matheus Cassimiro
Suplente: Maysa Ornella Grangeiro Ferreira

REPRESENTANTES DOS EGRESSOS

Titular: José Nivaldo Barbosa de Sousa
Suplente: Fernando Augusto Ferreira Lordão

REPRESENTANTES  DA  COMUNIDADE  EXTERNA  ENTIDADES
PATRONAIS:

Titular: João Barbosa de Lucena
Suplente: Sergio Ricardo Gouveia Martins

«Via_de_Impressão»

ENTIDADES DOS TRABALHADORES:

Titular: Ana Júlia Soares Cardoso
Suplente: Edilson Ramos Machado

REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

Titular: Valmir Herbert Barbosa Gomes
Suplente: Luiz Gustavo Tenório Amorim

REPRESENTANTES DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Titular: Geraldo Andrade de Oliveira
Suplente: Alcides Militão dos Santos Júnior

REPRESENTANTES  DO  COLÉGIO  DE  DIRIGENTES  DIRETORES
GERAIS:

Titular: Guilherme de Avelar Regis
Suplente: Caetano Jose de Lima
PRÓ-REITORES:
Titular: Manoel Pereira de Macedo Neto
Suplente: Vânia Maria de Medeiros

II – o mandato dos conselheiros terá a duração de 02(dois) anos, excetuando-se
os membros natos representates do MEC e dos Diretores Gerais de cada Campus;

III – esta portaria entra em vigor a partir desta data.

MANOEL PEREIRA DE MACEDO NETO
                       Reitor em Exercício

«Via_de_Impressão»

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA